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Menüplan vom 22.01 - 28.01.2024 (Woche 4) 
 

 
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

Menü normal 

Schwarzwurzelsuppe mit 
roten Linsen 

Spaghetti 
Basilikum-Pesto 

Tagessalat 
Pizza Margaritha 

Bouillon mit Karotten 
Kartoffelgratin 

Poulet-Cordon-bleu 
Karotten glasiert 

Tagessalat 
Polenta 

Gratinierter Fenchel 
Randengemüse 

Selleriesuppe 
Basmatireis 

Frühlingsrollen 
Sauce süss-sauer 

Menü Vegetarisch 

Schwarzwurzelsuppe mit 
roten Linsen 

Spaghetti 
Basilikum-Pesto 

Tagessalat 
Pizza Margaritha 

Bouillon mit Karotten 
Kartoffelgratin 
Vegi-Schnitzel 

Karotten glasiert 

Tagessalat 
Polenta 

Gratinierter Fenchel 
Randengemüse 

Selleriesuppe 
Basmatireis 

Frühlingsrollen 
Sauce süss-sauer 

Menü Diät 
Glutenfrei 

Schwarzwurzelsuppe 
Spaghetti 2-Komponenten 

Basilikum-Pesto 

Tagessalat 
Pizza Margaritha 

Bouillon mit Karotten 
Kartoffelgratin 

Pouletbrust 
Karotten glasiert 

Tagessalat 
Mais-Couscous 

Gratinierter Fenchel 
Randengemüse 

Selleriesuppe 
Basmatireis 

Falafel 
Sauce süss-sauer 

Menü Diät 
Laktosefrei 

Schwarzwurzelsuppe mit 
roten Linsen laktosefrei 

Spaghetti 
Basilikum-Pesto 

Tagessalat 
Pizza Margaritha 

Bouillon mit Karotten 
Kartoffelgratin 

Pouletbrust 
Karotten glasiert 

Tagessalat 
Polenta 

Gratinierter Fenchel 
Randengemüse 

Sellerisuppe laktosefrei 
Basmatireis 

Frühlingsrollen 
Sauce süss-sauer 

Finger - Food 
Penne 

Kohlrabistäbli 
Pastinaken 

Kartoffel- Schnitze 
Rüeblistäbli 

Fenchel 

Süsskartoffel-Schnitze 
Pastinaken 

Randen 

Maccaroni 
Fenchel 

Rüeblistäbli 

Kartoffel- Schnitze 
Kürbis 

Randen 
 

 
Fleischdeklaration gemäss Landwirtschaftlicher Deklarationsverordnung (LDV) 
a Kann mit Hormonen als Leistungsförderer erzeugt worden sein 
b Kann mit Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein 
c Kann mit Hormonen und/oder mit Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein 
d Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden in der Küche auf Anfrage gerne.  
e Diätmenüs sind auf Anfrage möglich. 
Wenn nicht anders deklariert, handelt es sich um Schweizer Fleisch 


